



## **Dodatek č.4**

### **ke smlouvě o dílo č. 0358/2023**

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

## **1. Smluvní strany**

### **1.1 Objednatel:**

#### **Město Kopřivnice**

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc.Adamem Hanusem, starostou

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

ID datové schránky: 42bb7zg

(dále jen „objednatel“)

### **1.2 Zhotovitel:**

#### **STASPO, spol. s r.o.**

Se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

Zastoupen: Svatoplukem Madrym, jednatelem

IČ: 41035704

DIČ: CZ41035704

ID datové schránky: nrv38dn

(dále jen jako „zhotovitel“)

## **2. Úvodní ujednání**

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 21.6.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „**Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici**“ („smlouva“).

2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále jen „dodatek č. 4“).

2.3 Smluvní strany konstatují, že dne 20.10.2023 uzavřely dodatek č.3 smlouvy o dílo, jenž byl uzavřen s písařskou chybou v čl.3.5, kde je chybně při přepisu z výpočtu uvedena cena

díla bez DPH ve výši 3 202 140,04 Kč namísto správné ceny ve výši 3 022 140,04 Kč. Ostatní cenové údaje jsou uvedeny správně.

### 3. Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č.4 je závěrečné vypořádání stavby podle skutečného provedení.
- 3.2 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce) podle skutečného provedení na stavbě a jeho zaměření, kdy přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze dodatku č. 4 – položkový rozpočet, která je jeho nedílnou součástí.
- 3.3 Celková cena všech změn díla podle Dodatku č.4 smlouvy je: -115 576,90 Kč bez DPH.
- 3.4 Sjednané změny díla podle Dodatku č.4 smlouvy nemají dopad na lhůtu provádění díla.
- 3.5 V důsledku změn díla popsanych v čl. 3.2 tohoto Dodatku č. 4, se čl. 5.1 smlouvy v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

*“Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu a příloh dodatků č.1, č.2, č.3 a č.4, a činí:*

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| <i>Cena bez DPH:</i> | <i>2 906 563,14 Kč</i>  |
| <i>Sazba DPH:</i>    | <i>21 %</i>             |
| <i>Výše DPH:</i>     | <i>610 378,26 Kč</i>    |
| <i>Cena s DPH:</i>   | <i>3 516 941,40 Kč“</i> |

### 4. Závěrečná ujednání

- 4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
- 4.2 Dodatek č. 4 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 4 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 4 v registru smluv uveřejní objednatel.
- 4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 4 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.6 Uzavření dodatku č. 4 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 798 na 23. schůzi dne 7.11. 2023.
- 4.7 Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.

4.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: rozpočet k dodatku č.4

V Kopřivnici dne [dle el. podpisu]

V Ostravě dne [dle el. podpisu]

Za objednatele:

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus  
Datum: 08.11.2023 08:04:50 +01:00

---

Bc. Adam Hanus  
starosta

Za zhotovitele:

Digitálně  
podepsal  
Svatopluk Madry  
Datum: 2023.11.08  
07:01:43 +01'00'

---

Svatopluk Madry  
jednatel

### Rozpočet k dodatku č.4

| Rozpočet k dodatku č.4              |  |           |                 |             |                    |            |
|-------------------------------------|--|-----------|-----------------|-------------|--------------------|------------|
| <b>stavba:</b>                      | <b>Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici</b>                     |           |                 |             |                    |            |
| <b>kód položky</b>                  | <b>popis</b>   | <b>MJ</b> | <b>množství</b> | <b>cena</b> | <b>celkem</b>      | <b>ÚRS</b> |
| <b>Dešťová kanalizace - protlak</b> |  |           |                 |             |                    |            |
| <b>Méněpráce</b>                    |  |           |                 |             |                    |            |
| <b>4</b>                            | <b>Vodorovné konstrukce</b>  |           |                 |             |                    |            |
| 452311131                           | Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop                         | m3        | -2,400          | 2 300,00    | -5 520,00          |            |
| <b>Celkem</b>                       |  |           |                 |             | <b>-5 520,00</b>   |            |
| <b>Dešťová kanalizace</b>           |  |           |                 |             |                    |            |
| <b>Méněpráce</b>                    |  |           |                 |             |                    |            |
| <b>1</b>                            | <b>Zemní práce</b>   |           |                 |             |                    |            |
| 132254204                           | Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do        | m3        | -7,527          | 300,00      | -2 258,10          |            |
| 151811132                           | Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloubka v    | m2        | -11,200         | 239,00      | -2 676,80          |            |
| 151811232                           | Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloub     | m2        | -11,200         | 134,00      | -1 500,80          |            |
| 162251101                           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním pro        | m3        | -7,528          | 40,50       | -304,87            |            |
| 162751117                           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním pro        | m3        | -3,950          | 200,00      | -790,00            |            |
| 167151111                           | Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně naklád     | m3        | -7,527          | 54,10       | -407,21            |            |
| 171201221                           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení ;      | t         | -6,720          | 150,00      | -1 008,00          |            |
| 171251101                           | Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubýr    | m3        | -3,950          | 88,30       | -348,79            |            |
| 174151101                           | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhu     | m3        | -5,850          | 148,00      | -865,80            |            |
| 58344197                            | šterkodř' frakce 0/63  | t         | -9,828          | 384,80      | -3 781,81          |            |
| 175151101                           | Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelosti I a II, skupiny 1 až | m3        | -1,550          | 223,00      | -345,65            |            |
| 58337303                            | šterkopísek frakce 0/8   | t         | -2,945          | 370,00      | -1 089,65          |            |
| <b>3</b>                            | <b>Svislé a kompletní konstrukce</b>   |           |                 |             |                    |            |
| 359901211                           | Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace                     | m         | -54,800         | 150,00      | -8 220,00          |            |
| <b>4</b>                            | <b>Vodorovné konstrukce</b>  |           |                 |             |                    |            |
| 451573111                           | Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku    | m3        | -0,390          | 800,00      | -312,00            |            |
| 59224185                            | prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm                                | kus       | -2,000          | 169,00      | -338,00            |            |
| <b>8</b>                            | <b>Trubní vedení</b>   |           |                 |             |                    |            |
| 871315221                           | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkéh      | m         | -29,060         | 387,00      | -11 246,22         |            |
| 871370320                           | Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 30       | m         | 0,000           | 151,20      | 0,00               |            |
| 28617040                            | trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x6000mm SN12                        | m         | 0,000           | 1 544,00    | 0,00               |            |
| 871440420                           | Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žeb       | m         | -5,400          | 547,00      | -2 953,80          |            |
| 28617272                            | trubka kanalizační PP korugovaná DN 600x6000mm SN12                                  | m         | -5,400          | 2 036,00    | -10 994,40         |            |
| 892351111                           | tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200                                     | m         | -59,000         | 45,00       | -2 655,00          |            |
| 892441111                           | Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 600  | m         | -79,000         | 100,00      | -7 900,00          |            |
| 894812311                           | Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno    | kus       | -1,000          | 7 846,00    | -7 846,00          |            |
| 894812313                           | Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno    | kus       | -1,000          | 8 215,00    | -8 215,00          |            |
| 894812332                           | Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachto    | kus       | -2,000          | 3 646,00    | -7 292,00          |            |
| 894812339                           | Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 Příplatek k c   | kus       | -2,000          | 131,00      | -262,00            |            |
| 894812377                           | Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž    | kus       | -2,000          | 5 732,00    | -11 464,00         |            |
| 895941111.111                       | Vpusti kanalizační uliční z betonových dílců dodávka + montáž                        | kus       | -1,000          | 3 500,00    | -3 500,00          |            |
| 899204112                           | Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E60    | kus       | -1,000          | 1 420,00    | -1 420,00          |            |
| 55242328                            | mříž D 400 - plochá, 600x600 4-stranný rám   | kus       | -1,000          | 1 996,00    | -1 996,00          |            |
| 55241001                            | koš kalový pod kruhovou mříž - těžký   | kus       | -1,000          | 565,00      | -565,00            |            |
| <b>Celkem</b>                       |  |           |                 |             | <b>-102 556,90</b> |            |
| <b>VRN zařízení staveniště</b>      |  |           |                 |             |                    |            |
| <b>Méněpráce</b>                    |  |           |                 |             |                    |            |
| 030001000                           | Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště                 | kpl.      | -0,250          | 30 000,00   | -7 500,00          |            |
| <b>Celkem</b>                       |  |           |                 |             | <b>-7 500,00</b>   |            |
| <b>Celkem vícepráce</b>             |  |           |                 |             | <b>0,00</b>        |            |
| <b>Celkem méněpráce</b>             |  |           |                 |             | <b>-115 576,90</b> |            |
| <b>Cena celkem bez DPH</b>          |  |           |                 |             | <b>-115 576,90</b> |            |
| DPH 21%                             |  |           |                 |             | -24 271,15         |            |
| <b>Cena celkem včetně DPH</b>       |  |           |                 |             | <b>-139 848,05</b> |            |